
 Uchwała nr IV/22/2011
Rady Miejskiej w Szczucinie

z dnia  27 stycznia  2011r.      

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Szczucin 

na 2011 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2001 r. Nr 142, poz.  
1591 z późn. zmianami oraz art.41, ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz.473 z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok dla Gminy Szczucin, 
w brzmieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczucin. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



                                                                                                                     
                                    Załącznik 

                                                                                                                         do Uchwały nr IV/22/2011
  Rady Miejskiej w Szczucinie

                                                                                 z dnia 27 stycznia 2011 r.
                                                                                                                         

Gminny Program

Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Szczucin

na rok 2011

2



Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  zwany  dalej 

Programem, określa sposoby realizacji zadań własnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na terenie Gminy Szczucin na rok 2011.

Wysokość  wydatkowanych  środków  finansowych,  przeznaczonych  na  realizację  zadań, 

określonych w ust. 1 zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej stanowi kwotę 145 000 zł.

Określona  w  ust.  2  kwota  może  ulec  zmianie  w  zależności  od  faktycznej  ilości  środków 

finansowych pozyskanych w 2011 roku z  tytułu opłat  za  wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych.

Szczegółowy  preliminarz  wydatków  zostanie  przedstawiony  Skarbnikowi  Gminy  przez 

Gminnego Koordynatora Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Podstawa prawna

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii stanowi podstawę 

do praktycznej realizacji zadań i priorytetów ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz.473 z późn. zmianami) oraz Ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  W programie ujęto także działania mające na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, o czym mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. nr 180 poz. 1493 z późn. zmianami).

Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Jednostką  organizacyjną  odpowiedzialną  za  prawidłową  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin.

Cele programu

Głównym  celem  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 

Narkomanii jest konstruowanie i realizacja lokalnej polityki przeciwdziałania uzależnieniom.

3



DIAGNOZA PROBLEMU UZALEŻNIEŃ NA TERENIE GMINY SZCZUCIN 

Gmina  za  pośrednictwem  Koordynatora  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizuje 

zadania, jakie nakłada ustawa o wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu narkomanii i przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie.  Ustawodawca wskazał  zadania,  jakie  mają być  realizowane,  postać prawną,  oraz 

środki na realizację tych zadań. Ważnym elementem jest Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii, tworzony i realizowany przez Gminę.

Do jego najważniejszych zadań należą:

1. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w zakresie  rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także dożywianie dzieci uczestniczących w 

zajęciach profilaktycznych.

2. Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu i 

narkotyków.

3. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy  psychospołecznej  i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

4. Opiniowanie  wniosków  o  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  według  zasad 

określonych przez Radę Gminy.

5. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służących  rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

6. Interweniowanie  w sprawach  reklamy alkoholu  oraz  w  wypadku  sprzedaży alkoholu  nieletnim, 

nietrzeźwym i na kredyt. 

Uzależnienie od alkoholu stało się jednym z głównych problemów społecznych dzisiejszych czasów. 

Alkohol od wielu lat jest środkiem ogólnie dostępnym. W ostatnich latach jego dostępność jeszcze bardziej 

wzrosła.  Kupujemy  go  w  sklepach,  w  dużych  marketach,  na  stacjach  benzynowych,  w  pubach  i 

restauracjach.  Mimo przepisów prawnych  regulujących  dostępność  alkoholu,  jego spożycie  nie  maleje. 

Chociaż  zgodnie  z  obowiązującym prawem młodzież  nieletnia  nie  może  samodzielnie  kupić  alkoholu, 

rośnie liczba młodych ludzi uzależnionych od alkoholu.  Szacuje się ,  że  na całym świecie alkohol jest 

odpowiedzialny za 3,5 % szkód takich jak choroby i kalectwo. W krajach o utrwalonej gospodarce rynkowej 

szkody  w  postaci  chorób  i  uszkodzeń  ciała  przypisywane  konsumpcji  alkoholu  szacuje  się  na  10,3 

%.Spożycie alkoholu w regionie europejskim jest wyższe niż w jakimkolwiek innym regionie, w którym 

4



działa  Światowa  Organizacja  Zdrowia  (WHO),  a  zagrożenia  zdrowia  publicznego  jest  odpowiednio 

większe.

Na  początku  lat  90-ch,  spożycie  alkoholu  w  Polsce  szacowano  na  9-11  litrów  na  osobę.  Szacowana 

konsumpcja lokuje nasz kraj w europejskiej czołówce. Pod koniec dekady spożycie spadło do 7-9 litrów na 

osobę, nie są to jednak wyniki zbyt optymistyczne. Już nie alkoholizm, a osoby pijące w nadmiarze na 

granicy choroby alkoholowej-staną się problemem XXI wieku.

Odsetek alkoholików w prawie wszystkich społeczeństwach w końcu XX wieku jest stały ( w Polsce to 

ok.700  tys.  osób)  ,  a  sieć  pomocy  w miarę  dobrze  zorganizowano.  Ryzykowne  picie  oznacza  wzrost 

wypadków drogowych oraz przy pracy, niechcianych ciąż i przestępstw, osoby pijące w nadmiarze dłużej 

chorują i trudniej się leczą. Ocenia się, że pochłaniają oni 20-25% kosztów całego systemu zdrowia. Trzeba 

się przygotować na wzrost tych wydatków, ponieważ rośnie odsetek pijącej młodzieży (w Polsce nie pije 

tylko 10 % nastolatków).Rośnie liczba pacjentów, którzy cierpią na uzależnienie nie tylko od alkoholu czy 

narkotyków. Uzależnieniami stają się jedzenie, Internet, praca, seks i ćwiczenia fizyczne w nadmiarze.

Narkomania stanowi wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Niesie ze sobą poważne ryzyko 

dla  zdrowia  publicznego,  szczególnie  w  kontekście  chorób  infekcyjnych  (HIV,  żółtaczka,  choroby 

weneryczne, gruźlica). Ryzyko zgonu wśród narkomanów jest kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej 

wiekowo populacji  generalnej.  Ponadto narkomania jest  ściśle  związana z wieloma innymi problemami 

społecznymi, takimi jak ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, przestępczość, bezdomność. Oszacowania liczby 

narkomanów   przeprowadzane  różnymi  metodami  sugerują  ,  że  w  Polsce  jest  obecnie  32000-60000 

narkomanów, tj. osób używających regularnie narkotyków w sposób powodujący poważne problemy.

Fachowcy zajmujący się  terapią uzależnień zgodnie wskazują na profilaktykę.  Profilaktyka musi 

uwzględniać 3 rodzaje działań :

− profilaktykę pierwszego stopnia-czyli  oddziaływanie na osoby,  które jeszcze nigdy nie  zażywały 

środków psychoaktywnych oraz na ich rodziny

− profilaktykę drugiego stopnia -czyli interwencje w sytuacji kiedy problem dopiero się zaczyna, bo 

ktoś zażywa niewielkie ilości, jak to robią nastolatki i młodzi dorośli

− profilaktyka trzeciego stopnia- kiedy uzależnienie już się rozwinęło czyli leczenie.

Aby skutecznie prowadzić właściwą profilaktykę na terenie gminy trzeba dokładnie zinwentaryzować 

zasoby gminne w tym zakresie. Nasza gmina posiada pewne działające od lat instytucje i organizacje 

zajmujące  się  problemami uzależnień.  Ważne jest  aby istniała  między  nimi właściwa współpraca, 

spójny  program,  wymiana  doświadczeń  i  informacji,  aby  środki  przeznaczone  w  gminie  na 

profilaktykę uzależnień były właściwie wykorzystywane i rozdysponowane.

5



                                                     Zasoby instytucjonalne.

• Szkoły Podstawowe – 8

• Gimnazjum – 3

• Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych – 1

• Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek – 1

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej -1

•  Świetlice wiejskie – 5

• Przychodnie Zdrowia – 3

• Gminny Punkt Konsultacyjny

• Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Wsparcia Dziennego

Stan zasobów do prowadzenia działalności profilaktycznej.                     

• Pedagodzy z profesjonalnym przygotowaniem do pracy z młodzieżą potrzebującą wsparcia-3

• Osoby  mające ukończone Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie -3 

• Nauczyciele którzy brali udział w szkoleniu “Jak radzić sobie z narkotykami w domu i w szkole”  -  

90

• Nauczyciele którzy ukończyli szkolenie “Spójrz inaczej”, pozwalające na profesjonalne prowadzenie 

zajęć      profilaktyczno- wychowawczych -80

• Nauczyciele którzy ukończyli szkolenie “Substancje psychoaktywne”- 20

• Konsultant terapii – 1 

• Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

• Punkt  Konsultacyjny  dla  osób  uzależnionych  zatrudniający  instruktora  terapii  uzależnień  i 

psychologa.  

•  Grupy trzeźwościowe: AA “Jutrzenka”, AL-anon “Nowe życie” 

• Stowarzyszenie Trzeźwościowe “Nadzieja”                                   

• Na terenie gminy nie ma żadnej placówki odwykowej.

      

Wszystkie w/w uprawnienia potrzebne do pracy z zakresu profilaktyki zostały sfinansowane ze środków 

GKRPA.

6



Działania profilaktyczne szkół na terenie gminy:

Każda szkoła  posiada  i  realizuje  własny Szkolny Program Profilaktyczny.  Oprócz  tego  prowadzone  są 

pozalekcyjne zajęcia profilaktyczne, finansowane ze środków Gminy przeznaczonych na profilaktykę

przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Ponadto wszystkie szkoły brały udział w kampaniach organizowanych przez GKRPA.

 Pomoc  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Szczucinie  rodzinom  dotkniętym  problemem 

alkoholowym:

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  świadczy  pomoc  rodzinom,  w  których  występuje  problem 

alkoholowy.

Ogólna liczba rodzin objętych pomocą w 2010 r. wynosiła 679, z tego w 50 rodzinach występują problemy 

alkoholowe.

Pomoc ta stosowana była w formie: finansowej, rzeczowej, terapeutycznej, psychologicznej, kuratorskiej 

oraz dożywianie dzieci w szkołach

Wnioski końcowe:

Kontynuować i rozwijać działalność edukacyjną i informacyjną dotyczącą profilaktyki uzależnień.

Wdrażać i  udoskonalać programy profilaktyczno-  szkoleniowe skierowane pośrednio  i  bezpośrednio  do 

dzieci i młodzieży na terenie Gminy .

Czynić starania o poprawienie warunków spędzania wolnego czasu dla młodzieży, poprzez między innymi, 

wyjazdy na kolonie z programem profilaktycznym.

Kontynuować szkolenie grup zawodowych (oświaty, służby zdrowia i innych) oraz preferować kształcenie 

profesjonalistów w zakresie profilaktyki uzależnień.

Konsekwentnie domagać się przestrzegania ustawy “O wychowaniu w trzeźwości “, a także uchwał Rady 

Gminy dotyczących zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym oraz jego spożywania w 

miejscach niedozwolonych.

Egzekwować od sprzedawców wszystkie zasady wydawania zezwoleń, poprzez okresowe kontrole przez 

upoważnionych przedstawicieli władzy.

Rozwijać  pomoc  terapeutyczną  i  rehabilitacyjną  dla  osób  uzależnionych.  Udzielać  pomocy  i  wsparcia 

członkom rodzin z problemem alkoholowym 
Zmierzać do ograniczenia rozmiarów szkód jakie wynikają na skutek łamania prawa przez osoby nietrzeźwe 

i przez sprzedawców poprzez egzekwowanie obowiązujących przepisów.

7



Zadanie 1:
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych od alkoholu oraz narkotyków.

SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ REALIZATOR WSPÓŁPRACA TERMIN

6. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób 
z problemem  alkoholowym,  uzależnionych  i  ich 
rodzin  uwikłanych  w  przemoc  domową 
i zagrożonych  narkomanią.  Sfinansowanie 
wyposażenia  pomieszczeń  Punktu  oraz  bieżących 
kosztów  jego  działalności  (np.  energia,  telefon, 
materiały  biurowe,  środki  czystości,  wydatki 
związane z obsługą GKRPA). 

GKRPA,
Gminny

Koordynator

Instruktor terapii 
uzależnień,
psycholog

cały rok 2011

7. Finansowanie  szkoleń  i  kursów 
specjalistycznych  dla  pracowników  Punktu 
Konsultacyjnego, członków GKRPA podnoszących 
kwalifikacje  w zakresie  pracy  z  osobami 
uzależnionymi  od  alkoholu  i  narkotyków,  oraz 
członkami  ich  rodzin,  ofiarami  i  sprawcami 
przemocy  w  rodzinie,  grupami  zagrożonymi 
problemem narkomanii.

GKRPA,
Burmistrz

Psycholog, szkoły,
Instruktor terapii

uzależnień, 

cały rok 2011

8. Objęcie  osób  uzależnionych  bezpłatną 
indywidualną  pomocą  terapeutyczną  udzielaną 
w Punkcie  przez  certyfikowanego  instruktora 
terapii uzależnień.

GKRPA,
Instruktor terapii

uzależnień

Burmistrz,
Gminny Koordynator

cały rok 2011

9. Przeprowadzanie  rozmów  indywidualnych 
z osobami uzależnionymi, motywacja do podjęcia 
leczenia,  kierowanie  do  ośrodków  leczenia 
uzależnień.

 

GKRPA,
Instruktor terapii

uzależnień

Psycholog cały rok 2011

10.Współpraca między Punktem Konsultacyjnym 
a Przychodnią  Terapii  Uzależnień 
i Współuzależnień w Tarnowie, w tym kierowanie 
osób  uzależnionych  na  udział  w programie 
terapeutycznym  –  zwrot  kosztów  podróży  osób 
uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców 
przemocy  uczestniczących  w  zajęciach 
terapeutycznych na podstawie okazanych biletów 
i  zaświadczeń potwierdzających  udział  w terapii 
wydanych przez daną placówkę. 

GKRPA,
Gminny 

Koordynator,
Burmistrz

Instruktor terapii 
uzależnień cały rok 2011

11.Współpraca z grupami samopomocowymi AA 
i Al-Anon.

GKRPA
Gminny

Koordynator

Grupa AA,
Grupa Al-Anon

cały rok 2011

8



12. Dofinansowanie wyjazdów na zloty, spotkania 
trzeźwościowe dla osób uzależnionych, członków 
ich rodzin i ogółu społeczeństwa.

GKRPA,
Gminny 

Koordynator

Grupa AA,
Grupa Al-Anon

cały rok 2011

13. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-
edukacyjnych (np. broszury,  ulotki) dla klientów 
Punktu  oraz  organizacji  i  instytucji 
współpracujących z Punktem.

GKRPA, Gminny 
Koordynator

Szkoły, Poradnia 
Psychol.-Pedag.

Komisariat Policji

cały rok 2011

14.  Prowadzenie  gablotki  informacyjnej  dla 
społeczeństwa gminy Szczucin.  Koszty remontu, 
utrzymania i wyposażenia w materiały.

GKRPA Grupa AA,
Grupa Al-anon cały rok 2011

15. Inne zadania do realizacji  wynikłe w trakcie 
roku, mające wpływ na zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i  rehabilitacyjnej  osobom 
uzależnionym  i  współuzależnionym od  alkoholu 
i narkotyków

GKRPA
Gminny

Koordynator

Stowarzyszenia, szkoły,
Komisariat Policji

cały rok 2011

Zadanie 2:

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy terapeutycznej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą.

SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ REALIZATOR WSPÓŁPRACA TERMIN

1. Finansowanie  bieżącej  działalności 
Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób 
uzależnionych,  współuzależnionych, 
ofiar  i  sprawców  przemocy  w  rodzinie 
oraz  zagrożonych  problemem 
narkomanii.

Burmistrz,
GKRPA

cały rok 2011

2. Objęcie  członków  rodzin  z 
problemem  alkoholowym  bezpłatną 
pomocą  terapeutyczną,  psychologiczną. 
Zatrudnienie  instruktora  terapii 
uzależnień, psychologa. 

GKRPA,
Instruktor terapii 

uzależnień,
Psycholog

cały rok 2011

3. Prowadzenie  telefonicznych 
konsultacji  podczas dyżurów instruktora 
terapii uzależnień, psychologa, członków 
GKRPA. 

GKRPA,
Instruktor Terapii

Uzależnień,
Gminny Koordynator, 

Psycholog

cały rok 2011

9



4. Finansowanie  szkoleń  i  kursów 
specjalistycznych  zwiększających 
kompetencje  w  zakresie  pomagania 
ofiarom  przemocy  domowej, 
rozpoznawanie  i  przeciwdziałania 
przemocy  organizowanych  dla  osób 
pracujących  w  służbach  społecznych 
i instytucjach stykających się z  ofiarami 
i sprawcami przemocy.

GKRPA, Burmistrz
Szkoły, Policja,

Pracownicy Służby
Zdrowia,
Poradnia

Psychol.-Pedag.,
Stowarzyszenia

cały rok 2011

5. Rozpowszechnienie w społeczeństwie 
informacji  o  możliwościach  korzystania 
z ochrony  przed  przemocą.  Edukacja 
publiczna np. druk ulotek, zakup broszur, 
poradników.

GKRPA Stowarzyszenia, Grupa AA,
Grupa Al-anon

 cały rok 2011

6. Finansowanie  szkoleń  i  kursów 
specjalistycznych  w  zakresie  pracy 
z dziećmi  z  rodzin  z  problemem 
alkoholowym  oraz  rozwijanie 
umiejętności  prowadzenia  zajęć 
profilaktycznych,  socjoterapeutycznych 
organizowanych  dla  pedagogów, 
psychologów, nauczycieli, wolontariuszy, 
osób  chcących  podjąć  pracę  w 
świetlicach wiejskich. 

GKRPA, Burmistrz Szkoły, Policja,
Pracownicy Służby
Zdrowia, Poradnia
Psychol.-Pedago.,
Stowarzyszenia

cały rok 2011

7. Organizacja  szkoleń  z  zakresu 
wdrażania  nowych  procedur  interwencji 
wobec przemocy domowej.

GKRPA, Burmistrz

Szkoły, Policja,
Pracownicy Służby
Zdrowia, Poradnia
Psychol.-Pedago.,

Stowarzyszenia, Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej

cały rok 2011

8. Organizacja  narad,  konferencji, 
seminariów  szkoleniowych 
poświęconych problematyce przemocy w 
rodzinie dla instytucji i osób stykających 
się  z  problemem  przemocy  w  swojej 
pracy.

GKRPA, Burmistrz

Stowarzyszenia,
Szkoły, GOPS
Szkoły, Policja,

Pracownicy Służby
Zdrowia, Poradnia
Psychol.-Pedag.,

Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej

cały rok 2011

9. Współpraca  przy  tworzeniu  lokalnej 
koalicji  przeciwdziałania  przemocy, 
wspierania  inicjatyw  przeciwdziałania 
przemocy. 

GKRPA, Burmistrz, Szkoły, Policja,
Pracownicy Służby

Zdrowia,
Poradnia

Pedagogiczna

cały rok 2011

10.  Organizacja  i  funkcjonowanie 
dyżurów  interwencyjno-wspierających 
dla ofiar  i sprawców przemocy oraz dla 
ich dzieci.

GKRPA, psycholog Szkoły, GOPS, cały rok 2011

1



1



Zadanie 3:

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, w szczególności 

wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, a także dożywianie 

dzieci uczestniczących w zajęciach profilaktycznych.

SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ REALIZATOR WSPÓŁPRACA TERMIN

1. Wdrażanie  i  realizowanie  na 
terenie  szkół,  placówek  oświatowo  – 
wychowawczych,  placówek  wsparcia 
dziennego,  świetlic  wiejskich 
programów profilaktycznych dla dzieci, 
młodzieży a także dla ich rodziców. 

Burmistrz, GKRPA
Gminny Koordynator

Szkoły, Stowarzyszenia,
Samorządowe Centrum 

Kultury,
świetlice wiejskie

cały rok 2011

2. Zaopatrzenie  szkół  i  innych 
placówek  ogólnie  dostępnych  ludności 
w czasopisma,  publikacje,  plakaty, 
ulotki  i  inne  pomoce  techniczne 
w zorganizowaniu  zaplecza 
metodycznego placówek. 

GKRPA,
Gminny Koordynator

Szkoły, Stowarzyszenia,
Samorządowe Centrum 

Kultury,
świetlice wiejskie,
Komisariat Policji, 

GOPS

cały rok 2011

3. Finansowanie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych  dla  dzieci  i  młodzieży 
objętych  udziałem  w  programach 
profilaktycznych  –  zakup  sprzętu 
i pomocnych  materiałów  do  realizacji 
zadania.

GKRPA, Burmistrz Szkoły cały rok 2011

4. Finansowanie  dożywiania  dla 
dzieci  z rodzin  z  problemem 
alkoholowym,  dysfunkcyjnych  i 
ubogich  uczestniczących  w 
pozalekcyjnych  zajęciach 
profilaktycznych.

GKRPA, Gminny 
koordynator

Szkoły, GOPS cały rok 2011

5. Szkolenie  nauczycieli, 
pracowników  świetlic,  działaczy 
klubów  sportowych  i wolontariuszy  w 
zakresie  profilaktyki  uzależnień  oraz 
przygotowanie do realizacji programów 
profilaktycznych.

GKRPA, Burmistrz,
Stowarzyszenia,

Pracownicy świetlic,

Szkoły,
Wolontariusze,

Stowarzyszenia,
Pracownicy świetlic

cały rok 2011

6. Współpraca,  finansowanie  działań 
Stowarzyszeń

GKRPA, Burmistrz cały rok 2011



7. Organizacja i finansowanie kolonii 
letniej  z  wdrożonym  programem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży 
z rodzin dysfunkcyjnych i ubogich.

GKRPA, Burmistrz GOPS cały rok 2011

8. Inicjowanie  organizowanie  i 
finansowanie  pikników,konkursów, 
przeglądów  teatralnych  o  tematyce 
profilaktyki  narkomanii  i alkoholowej 
wśród  dzieci  i  młodzieży  szkolnej, 
zakup nagród na konkursy.

GKRPA, Burmistrz Świetlice, szkoły cały rok 2011

9. Wspieranie  przedsięwzięć 
profilaktycznych  realizowanych  przez 
młodzież dla młodzieży. 

GKRPA Szkoły cały rok 2011

10. Organizowanie  i  finansowanie 
zajęć  edukacyjnych  w  zakresie 
profilaktyki dla rodziców. 

GKRPA Stowarzyszenia, szkoły cały rok 2011

11. Organizacja  i  finansowanie  zajęć 
edukacyjnych,  programów 
profilaktycznych  dotyczących 
rozmawiania  z  dziećmi  o  tematyce 
alkoholowej.

GKRPA Szkoły cały rok 2011

12. Współpraca,  finansowanie  działań 
Placówki Wsparcia Dziennego,  GKRPA, Burmistrz

Placówka Opiekuńczo- 
Wychowawcza 

Wsparcia Dziennego
cały rok 2011

13. Tworzenie  i  wyposażenie  klubów 
i świetlic wiejskich w materiały i sprzęt 
potrzebny  do  realizacji  i  prowadzenia 
zajęć.

GKRPA, Burmistrz,
Rady

Samorządowe Centrum
Kultury, pracownicy 

świetlic

cały rok 2011

14. Organizowanie  prelekcji, 
pogadanek,  spotkań  dyskusyjnych  dla 
uczniów,  młodzieży  szkolnej  i  ich 
rodziców.

GKRPA, Szkoły, Gminny Koordynator cały rok 2011

15. Finansowanie  programów 
pozalekcyjnych  z  wdrożonym 
programem profilaktycznym.

GKRPA, Szkoły cały rok 2011

16. Finansowanie  zorganizowanych 
form  spędzania  wolnego  czasu  oraz 
finansowanie inicjatyw lokalnych

GKRPA, Szkoły, 
Burmistrz

Kluby Sportowe cały rok 2011



Zadanie 4:

Działania zmierzające do ograniczenia spożycia alkoholu

SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ REALIZATOR WSPÓŁPRACA TERMIN

Ograniczenie dostępności 
sprzedaży napojów alkoholowych

 

1. Kierowanie  się  przepisami 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 
w działalności  punktów  sprzedaży 
oraz placówek serwujących alkohol

2. Limitowanie  punktów  sprzedaży 
napojów alkoholowych powyżej 4,5 
% alkoholu

 

3. Przestrzeganie zasad usytuowania 
punktów  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  ustalonych  przez 
Radę Miejską w odrębnej uchwale

GKRPA,Burmistrz

GKRPA,Burmistrz

GKRPA, Burmistrz

Policja cały rok 2011

cały rok 2011

cały rok 2011

 

4. Podejmowanie  interwencji 
w stosunku  do  osób  prawnych 
i fizycznych  łamiących  ustawę, 
zakaz  sprzedaży alkoholu  nieletnim 
nietrzeźwym, na kredyt i pod  zastaw

5. Kierowanie  wniosków  w 
przypadku  złamania  zakazu 
sprzedaży alkoholu nieletnim

GKRPA

GKRPA

Burmistrz, Policja

Burmistrz, Policja

cały rok 2011

cały rok 2011



Tryb prowadzenia kontroli

1. Przedmiotem  kontroli  punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych jest 
przestrzeganie  zasad  obrotu  napojami 
alkoholowymi, określonymi w ustawie 
o  wychowaniu  w  trzeźwości 
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 
a w szczególności:

− przestrzegania  zakazu 
sprzedaży  alkoholu  osobom 
nieletnim,  nietrzeźwym,  na  kredyt 
lub pod zastaw
− przestrzegania  nakazu 
umieszczania w miejscach sprzedaży 
informacji  o szkodliwości 
spożywania napojów alkoholowych
− przestrzeganie  zakazu 
reklamy alkoholu

2. Przedmiotem  kontroli  jest  też 
przestrzeganie  porządku  publicznego 
w  miejscu  sprzedaży  i  najbliższej 
okolicy oraz przestrzeganie warunków 
zawartych  w  zezwoleniu,  które 
określają:

− termin ważności 
zezwolenia
− rodzaje  napojów 
alkoholowych,  które  mogą  być 
sprzedawane  na  podstawie 
zezwolenia
− miejsce  spożywania 
sprzedanego  alkoholu  (  na  miejscu 
lub poza miejscem sprzedaży)
− wydzielenie  stoiska  do 
sprzedaży napojów alkoholowych

3. Do  prowadzenia  powyższych 
kontroli  upoważnieni są na podstawie 
pełnomocnictwa  udzielonego  przez 
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  – 
członkowie GKRPA

GKRPA,

GKRPA
 

GKRPA, Burmistrz

Burmistrz, Policja

Burmistrz, Policja

Cały rok 2011

cały rok 2011

cały rok 2011



Zadanie 5:

Zasady wynagradzania członków GKRPA

  1. Przewodniczący za ogół prac związanych z Komisją otrzyma wynagrodzenie 300,00 zł. 

netto. Członkowie wchodzący w skład zespołu inicjującego działania w zakresie określonym w 

art. 41  ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi otrzymają 

150 zł. netto, pozostali członkowie po 100 zł. netto. Członkom nieobecnym na posiedzeniu 

wynagrodzenie nie przysługuje.

   2.  Obowiązki członków Komisji określa Ustawa o Wychowaniu w Trzeźwości.

3. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje zwrot 

kosztów  wyjazdów   odbytych  w  celu  udziału  w  szkoleniach,  naradach,  konferencjach  po 

przedstawieniu rachunku potwierdzonego przez Gminnego Koordynatora..

4. Podstawą do wypłaty kwoty określonej w pkt. 1 jest lista obecności członków Komisji na 

posiedzeniu, przedstawiona przez Gminnego Koordynatora w kasie Urzędu Miasta i Gminy. 

5. Wynagrodzenie wypłacane jest w okresach miesięcznych w kasie Urzędu Miasta i Gminy 

po przedłożeniu listy obecności, potwierdzonej przez koordynatora

6.  Wszystkie  wydatki  związane  z  realizacją  gminnego  programu  oraz  wynagrodzenie 

członków Gminnej Komisji są pokrywane z budżetu Gminy ze środków będących dochodami 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.


	REALIZATOR
	WSPÓŁPRACA
	GKRPA,
	GKRPA,
	Psycholog, szkoły,
	Instruktor terapii
	uzależnień,
	GKRPA,
	GKRPA,

	SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ
	REALIZATOR
	WSPÓŁPRACA
	TERMIN
	GKRPA, Burmistrz

	Ograniczenie dostępności sprzedaży napojów alkoholowych
	GKRPA,Burmistrz
	GKRPA,Burmistrz



